Es folgt ein Überblick über die Gewalttaten, die Ulrich seit dem letztvergangenen Osterfest gegenüber Trierer Klerikern begangen hat. Das Konzil möge sich über die Wahrheit all dessen durch Zitierung Trierer Kleriker vergewissern, et mendacia supradictorum doctorum innotescet.

Item iidem doctores ambo sunt excommunicati et in ipsis processibus apostolicis nominatim expressi.²⁾ Et multi mirantur, quod sic permittuntur ad actus huius sacri concilii, ex quo numquam cautionem fecerunt vel mandatum habent de parendo iuri pro suo asserto clero Treuerensi, cuius volunt esse procuratores.

¹⁾ Die Protestationen Nr. 143.

²⁾ Ein derartiges Schriftstück ist nicht bekannt.

1433 Januar 2, Basel.

Nr. 151

Konzilsprotokoll. NvK als Konzilsgesandter zum Herzog von Kleve.

Kop.: PARIS, *Bibl. Nat.*, lat. 15623 f. 101^v; ROM, *Bibl. Vat.*, *Regin.* 1017 f. 212^v (zu den Hss. s.o. zu Nr. 102).

Druck: CB II 301f.

Erw.: Meuthen, *Trierer Schisma* 113.

Generalkongregation. Lecte fuerunt littere domini ducis Cleuensis et magistri Nycolai de Cusa, concernentes materiam matrimonii domini ducis protectoris et filie ipsius ducis Cleuensis.¹⁾ Super quo fuit conclusum, quod concilium scriberet domino duci Cleuensi litteras regraciatorias et responsivas ad petita per eum, et de litteris componendis²⁾ assumpsit sibi onus dominus cardinalis legatus.

1 Nycolai de Cusa: N. de Coſa P 3 regraciatorias: regraciativas R 4 componendis: compilandis R.

¹⁾ S.o. Nr. 148.

²⁾ Nr. 152.